LEI MUNICIPAL Nº 4.361

Autoriza a doação de pedra britada a PLANTA COMERCIAL,
INDUSTRIAL,  AGROPECUÁRIA LTDA.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL, DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Município  autorizado a  doar  à  PLANTA  COMERCIAL,  INDUSTRIAL,  AGROPECUÁRIA  LTDA.
1.900m³ de pedra britada nº 1,5.

Art.  2º - A doação de pedra britada a que se refere o artigo anterior será efetuada na proporção de 600m³ no
exercício de 1992 e 1.300m³ no exercício de 1993.

Art.  3º - Para cumprimento da despesa decorrente desta Lei  fica  aberto um crédito especial  no Orçamento  do
Município de Carazinho no valor de Cr$ 70.000.000,00 (setenta milhões de cruzeiros), com recursos oriundos da arrecadação
a maior do corrente exercício.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 23 DE DEZEMBRO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1